IIpuxa3 Hapognoro Komuccapa Buyrpennnx gex CCCP

Ne 1113

«C 00BABJIEHHEM MOJIOKEHHUA M BEeII0BOJILCTBUU
HecoBepuieHHoJIeTHHX 3/K 3/K, conepxamuxcs B
TpyakojJonussix HKB/'»

7 nexabps 1940 r. r. Mocksa

Oo6mwsaBasiercs «I[lomokeHne 0 MUTAaHUK U BENIOBOJIBCTBHH HECOBEPLICHHOJIETHHX 3/K 3/K,
conepxanuxcs B Tpyakononusx HKB/I». Bee panee ycraHoB/IeHHbIE HOPMBI TUTaHUS U
BEIIJJOBOJIbCTBUS JIJIs1 HECOBEPIIEHHOIETHUX 3/K 3/K Tpyakonoruii -OTMEHAOTCAL.

3amectutens Hapognoro Komuccapa Buyrpennux Len Coroza CCP YEPHBIIIIOB

«YTBEPXJIAO»
3amectutens Hapoanoro Komuccapa
Buytpennux [len Coroza CCP UEPHBLIIIIOB

ITOJIOJKEHUE
O MUTaHUH U BEIIJOBOJIBCTBUH JJIsI HECOBEPUICHHOJIETHUX 3aKIFOUEHHBIX, COAEPKAIINXCS B
kosionusix HKBJI ni1st HecoBepIieHHOJIETHUX

A. O01mue moJIoKeHus

1. BceMm HECOBEPIIEHHOJIETHUM 3aKIIOUYEHHBIM, cofepxkanmMcs B kononusax HKB/I, nuranue u
BEIIJIOBOJILCTBHE BbIIa€TCsl OECIIIIATHO B COOTBETCTBUU C YCTAHOBIECHHBIMU JJI HUX HOPMAaMHU.

2. OTIycK HECOBEPIIEHHOJIETHUM 3aKJIIOUYEHHBIM BCEX BHJIOB IIOJIOKEHHOTO UM JJOBOJIBCTBHS
MIPOU3BOJIUTCS aIMUHUCTPATUBHO-XO035HCTBEHHON YacThl0, Ky/la €KE€HEBHO MPEICTaBISIOTCS
Ha/iIexale oopMIIeHHBIE U MOANMCAaHHbIE HAaYaJIbHUKOM KOJIOHUU HEOOXOAUMBbIE JUIs ATOMN
LEJIU IOKYMEHTBI.

3. OcyIIecTBICHUIO KOHTPOJIS 32 0hOpMIIEHUEM MIEPBUYHBIX TOKYMEHTOB, SIBIISIOIINXCS
OCHOBAHMEM JUIS1 BBIJIAYM MTPOJAOBOJIBCTBUS M BEIIJOBOJILCTBHS, a TAK)KE 3a MPABHIIBHBIM
MPUMEHEHHUEM JCHCTBYIONINX HOPM, — BO3JIaracTcsi Ha pyKOBOAUTENEH PUHAHCOBOTO ammapaTa
Y aIMUHUCTPATUBHO-XO3SIICTBEHHON YaCTH KOJIOHUH.

4. HOBOJ’IBCTBH@ BOJIBHOHACMHOTI'O COCTaBa TPYAKOJOHHUHU U3 OAHOI'O KOTJIa C
HCCOBCPHICHHOJICTHUMH 3aKIIFOUYCHHBIMU, a4 PABHO paCXOA0OBAHUEC ITPOAOBOJJILCTBUA U
BEIIAOBOJIBCTBUSA, OTITYCKAEMOI'0O JJIs1 HCCOBCPIICHHOJICTHUX 3aKIIFOYCHHBIX, — Ha APYruc nejiu
— KaTCTOPUUYCCKU 3allpeIIacTCH.

b. HOpMa U NMOPAAOK BBITAYM ITUTAHUA HCCOBCPIICHHOJIETHUM 3aKJIIOYCHHBIM

Hopma Ne 1 (na 1 gein. B 1eHb B rpaMmax)

e Xie0 nmennusbii 200
o Xueb pxxanoii 400



e Myka nmenuyH. (moxodomn.) . 10
e Kpyma paznas 80

o Myka kapTodenbHas . 5

e Makaponsr . 15

e Osomu pazusie .200

e Caxap.25
. Misico 50
e Pri6a 100

e Macno cnuBoyHoe WM Mapraput 15
e Macio pactutenbHoe. 15

e Yaii cypporaTHsli. 2

e JlaBpoBbiii nuct. 0,2

e Kaprodens 400

e Tomar. 10

e Cyxodpyktsl 15

e [Ilepem 0,13

Counp 20

HecoBepiieHHoIeTHHE 3aKTI0OUEHHBIE, HAXOASAIIMECS B IITPA(HBIX U30JISTOPaX, MOTYYaroT
[IATAHUE 110 CIEAYIOLIEN HOPME:

Hopma No 2
e Xueb pxanoit. 500
e Myka. 5
e Kpyna paznas 30
e Pri6a 50

e Macio pacTuTenbH 5
o Cyxodpyktsl 15

e Cons 20

e Tomar-mope 3

o JlaBpoBsiit juct 0,2

HecoBepiieHHONETHHE 3aKIIIOYEHHBIE, PA0OTAIOIINE CTAXaHOBCKUMHU METOJaMH, COOJIIOJar0IIne
PEKUM U UMEIOIIME XOPOIINE U OTIMYHBIE OTMETKH B IIKOJIBHON U IPOM3BOJICTBEHHOI yuebe,
— MOJIy4aroT TONOJIHUTEIBHO K HopMe Ne 1:

e Xuneb pxanoii. 100

e Myka nmennynas .50

e Mico35

e Pgpiba 35

e Momnoxko 100

e Kode cypporar. 5

e JKupbI )KUBOTHBIE WU PACTUTEINBH 7
e Caxap.10

B. HopMbl 1 mOpsAI0K BbIAAYU 00JbHUYHOT0 MUTAHUSA

1. HecoBepiieHHOJIETHUM 3aKJIFOUEHHBIM OOJLHUYHOE MMUTAHKUE BBIIAETCS 110 HopMe Ne 7
npukaza HKBJ{ CCCP Ne 00943-39 1.

Hopwma Ne 7 npuxaza HKBJ[ CCCP Ne 943-39 r. (Ha 1 yen. B IeHb B rpaMmax)
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HanmeHnoBanue npoaykToB

Xneb prraHoi
X7nebd MIeHuIHbII
Myka noadonTouHas

Kpyna pa3nas (kpome 1uaT.)

Kpyna nustuyeckas
Msico

Pr10a

PactutensH. Macio

JKupsl :kuBOTHBIE (Maciio

CJIHB.)

TBopor

Cmerana
MakapOoHbI

Caxap

UYaii HaTypanbHBIH
Kaprodens u oo
Tomar-mirope
Cyxo(dppyKTbI
Myka kapTodenbHas
Ilepen cTpy4YKOBBIT
JlaBpoOBBIii TUCT
Comnb

Ykcyc

Moioko

Aina
["opox-hacons
Kode cypporaruslii
[IuBHBIE OPOXKHU
["opunna

JIyk penyaTsblit

bonpHnynei [lemarpo3ssl

Komnuecr.
400

300

20

80

40

80

100

10

20

20

5

15
40
0,5
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300
0,5mT.

C nmoHocoMm
100

10

100
200
50

25

50
0,18
500

10

10

20

400

2 1IT.

w

75

.. JlOTIOJTHHUT.

IIMHT'OTH..
bes monoca
400

10

60

60

200

100
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600
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400

HpI/IMe'-IaHI/IeZ AJi CTalMOHAPHBIX OOJILHBIX 3aKJIFOYCHHBIX, YCTAHOBJICHHBIC OOJILHUYHEIE
HOPMBI ABJIAIOTCS JIMIIb PACYCTHBIMU, U UCUUCIICHUSA O6H.ICI"O KOJIMYCCTBA NPOAYKTOB

OOIBLHUYHOTO IIUTaHud, a q)aKTI/I‘IeCKOG KE€ MUTAaHUEC JJIA PAa3JIMYHBIX I'PYIIIT OOIBHBIX

OIpeAEIAETCS JIeHallluUM BpauoM B 3aBUCHMOCTH OT YCTaHOBJIEHHOTO JUIsl HUX IUIEBOIO
pexHUMa.

HpI/IFOTOBHCHI/IC OOJIBHUYHOTO MTUTAHUS MPOU3BOAUTCA 000Cc00ICHHO oA KOHTPOJIEM

MeIepcoHara.

JloBoNIbCTBHE MEAPAOOTHIUKOB U OOCITYKMBAIOIIETO MEPCOHANIA U3 OJTHOTO KOTJa ¢ O0JIbHBIMH

KaTCropu4CCKH 3anpCuiacTecs.

I'. HopMbI 1 IOPSIAOK 10BOJILCTBUSI HECOBEPILICHHOJICTHUX 3aAKII0YEHHBIX
ITANMPYEMBbIX



HCCOBepLHeHHOJIeTHI/IM 3aKJIIOYCHHBIM, OCBOGO)KII&IOH_II/IMC}I U3 KOJIOHHUH, OTGBIBaIOH_[I/IM Ha
TPYAOYCTPOICTBO, K POJHBIM WJIU IEPEBOAUMBIM U3 OJHOM KOJIOHUHU B APYI'YI0 — BBIJAETCS HA
MyTh CIEIOBAHUS B CYTKH: 10 JKEJIE3HOUW IOPOTe WIH BOAHOMY TPAHCTIOPTY 1O (haKTHIECKOMY
pacIucaHmIo, a 10 IPYHTOBBIM JAoporaM u3 pacuera 30 KM. B CyTKH — ILyT€BOE JIOBOJIbCTBUE 110
HIDKECIIEYIOLEH HOpME:

a) xJyie6 pxxanoit 600 rp.

0) cenbap MM KOHCEPBBI2S50 .
B) caxap. 15rp.

r) yaii cypporar. .5rp.

HpI/IMeLIaHI/ICZ Ipu OCBO60}K,I[CHI/II/I HaTypaJ'IBHBIfI INacK BbIAACTCA Ha IIYTh CIICAOBAaHUA HE
0OJIbIIIE IATH CYTOK, a B OCTAJIbLHOC BpEMA CTOUMOCTD MaiiKa BBIIIAYNBACTCS HATMYHBIMU
JACHbI'aMU I10 CIMHBIM PO3HUYHBIM LICHAM JAHHOI'O I10sCa, I10 TEM K€ IICHAM BLIIIJIAYMBACTCs
CTOUMOCTDb HEAOCTAIOIIHUX NPOAYKTOB.

Pe:xxum nuranus

Hcxons U3 yCTaHOBIEHHBIX HOPM HECOBEPIIEHHOJIIETHUM 3aKJIIOUEHHBIM, 33 UCKIIIOUEHUEM
IIEPEBE/IEHHBIX Ha JI0BOJILCTBUE MO MITpadHOMY NaliKy, IUTAaHUE BBIJACTCS TPHU pa3a B JCHb.

Hopwmel 3ameHBl OHUX IPOAYKTOB IPYTUMH

Hanvenosanue I'pamm Uem 3amensieTcs I'pamm
POTYKTOB.
Xneb prkaHoH . 100 Xue6 mreHugHbBIH 95% 100
X1eb nueHnYHbIN 100  Cyxapu pxanble .70
Cyxapu NIIEHUYHBIE . .80
100 Myxka ssameHHast 100
Maxkaponnsie uznenus . 100 Myxka nennynas 95%. 100
Myka KyKypy3Has . . 100
Kpyna pazHnasi. 100  Kpymnoi mim 6000BBIMU KyJIbTYPaMH . . 100
Myxkoii neHnuHon 72% 100
Myko# p>kaHOHM WM NIIeHUIHON 85%. 100
Miico rossine, 100 Msco KOHCKOE . 100
TeJNATUHA, OapaHUHA
Msico cBUHOE 75
COou CBUHBIE BHE 3aBUCUMOCTH OT KaTerop. 100
C6ou I u II kaTerop. Kpome CBUHBIX. 100
CoOou III kareropuu KpoMe CBUHBIX. .200
KoHCepBBI MSICOPACTHUT. C CMaJIbIIEM WM CBUHHHOM, U 150
OapaHHUHOI C TOPOXOM U TOPOXOM CO TOBSAMHOM T.JI.
CaJo mmnuK . 50
Kupbl KUBOTHBIE .50
Pr16a cBekast 1 coeH. 150

[TprmeuaHue: KOHCEPBBI BECOM HETTO MO Tpadapery.

BemeBoe 10BoJLCTBHE



HCCOBepLHeHHOJIeTHI/IM 3aKJIFOYCHHBIM MMOJIAracTcCs BCUIAOBOJBLCTBUC 110 CICAYIOIIHUM HOpMaMm:

TaGenb Ne 1 (Ha 1 yenoBeka)

Ne n/mHaumenoBanme Ennnnna nzmepenus Hopma Cpok HoCku
1. KocTtiom xJ1. OyMaxH. [IT. 1 1 ron
2. HarenpHOE Oenbe nap 2 1 rox
3. [TaneTO 3UMHEE LIIT. 1 2 rona
4. bornnku rnap 1 1 ron
S. Uynku-HoCKH nap 3 1 ron
6. Tpycuku nap 2 1 ron
7. Tamouku nap 1 1 rox
8. ITanka 3uMHsA [IT. 1 2 rojga
Q. ["os10BHOM yOOp JETHUH MIT. 1 2 roga
10. |Pemens LLIT. 1 2 roga
11. |HocoBsle miaTku LLIT. 3 1 rox
12. Bapexxku nap 1 1 ron
BemnoBonscTBHE

1. HaBosiouku TrO(SUHBIE [MIT.. 1 4 rona
2. [IpocTbian LLIT. 2 2 roga
3. HaBonouku BepxHue  |WIT. 2 2 rosa
4, HaBoiouku HIDKHME — [IIT. 1 4 Tona
5. [Tonorenmna IIT. 2 1 Ton
6. [Toagyuiku IIIT. 1 5 et
7. Oneso [IIT. 1 3 romga

Ta6enp No2 mourmHOYHOTO MaTcpHralia Ha OJHOI'O HECOBCPIICHHOJICTHECTO 3aKIIIOYCHHOT'O

1.JlockyT Ha MOYMHKY

metp. 1.5 1 rog

2.TTogMeTKu KoKaHble Wi pe3uH,map 2 |1 rox

3.Haboiiku
4. Hutku 115 peMoHTa
5.MbLu10 X03. Ha BCE HYK/IbI

map 2 lrox
kar. [2 |l roxg
rpamm 3001 mec.

TaGenp Ne 3 BelieBoro J10BOJIBCTBHS U OOMYHAUPOBAHUS, ITOIJIEKAILIETO BhIaue
HECOBEPILICHHOJIETHEMY 3aKIFOUEHHOMY IIPU €r0 TPYJOyCTPONCTBE

Nsn/nHaumeHnoBanue
KocTtiom x/0ymaxH.
HarenbHoe Oenbe
[TpocTeiaM

HaBosnouku BepxHue
Hapoouku HUKHHE
ITonmorenna

IInaTky HOCOBEIC
Onesia

[TanbTo (10 CE30HY)
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11. boruHku nap 1
12. Hocku nap 3
13. TonoBHO# yoop (TI0 CE30HY) IIT. 1
14. Pemenb T 1

IIpuMeyanue: HECOBEPIICHHOIETHUM, HAIIPABIIIEMBIN 110 OKOHYaHUH CPOKA K POJHBIM U B
JIeTIOMa, BELI0BOJBCTBUEM HE CHAOKaeTcs.

HAY. OOCTVJIATI'a HKB/] unrennaunt 1 panra CUJIMH
HAY. YUTKu TIII'YJIAI'a HKB/I, xanuTaH rocy1apcTBeHHOM 0€301acHOCTH
3ABI'OPOJJHMNA

[AP®. ©.9401. OIL. la. 1. 78. Jln. 202-210. 3aBepernast Konus. MallnHOMIKCH.

[Ty6mukyercs o «Jletu ['YJIAT'a» (Poccusi. XX Bek. JlokyMeHTB» o1 001 peaakiueit
AH.H.AxoBnesa. M.2002



