Приказ Народного Комиссара Внутренних дел СССР

№ 1113

«С объявлением положения и вещдовольствии несовершеннолетних 3/К 3/К, содержащихся в трудколониях НКВД"»

7 декабря 1940 г. г. Москва

Объявляется «Положение о питании и вешдовольствии несовершеннолетних 3/к 3/к, содержащихся в трудколониях НКВД». Все ранее установленные нормы питания и вещдовольствия для несовершеннолетних 3/к 3/к трудколоний -ОТМЕНЯЮТСЯ.

Заместитель Народного Комиссара Внутренних Цел Союза ССР ЧЕРНЫШОВ

«УТВЕРЖДАЮ» Заместитель Народного Комиссара Внутренних Дел Союза ССР ЧЕРНЫШОВ

ПОЛОЖЕНИЕ

о питании и вешдовольствии для несовершеннолетних заключенных, содержащихся в колониях НКВД для несовершеннолетних

А. Общие положения

- 1. Всем несовершеннолетним заключенным, содержащимся в колониях НКВД, питание и вещдовольствие выдается бесплатно в соответствии с установленными для них нормами.
- 2. Отпуск несовершеннолетним заключенным всех видов положенного им довольствия производится административно-хозяйственной частью, куда ежедневно представляются надлежаще оформленные и подписанные начальником колонии необходимые для этой цели документы.
- 3. Осуществлению контроля за оформлением первичных документов, являющихся основанием для выдачи продовольствия и вешдовольствия, а также за правильным применением действующих норм, возлагается на руководителей финансового аппарата и административно-хозяйственной части колонии.
- 4. Довольствие вольнонаемного состава трудколонии из одного котла с несовершеннолетними заключенными, а равно расходование продовольствия и вещдовольствия, отпускаемого для несовершеннолетних заключенных, на другие цели категорически запрещается.

Б. Норма и порядок выдачи питания несовершеннолетним заключенным

Норма № 1 (на 1 чел. в день в граммах)

- Хлеб пшеничный 200
- Хлеб ржаной 400

- Мука пшеничн. (подбол.) . 10
- Крупа разная 80
- Мука картофельная . 5
- Макароны . 15
- Овощи разные .200
- Caxap . 25
- Мясо 50
- Рыба 100
- Масло сливочное или маргарин 15
- Масло растительное. 15
- Чай суррогатный. 2
- Лавровый лист. 0,2
- Картофель 400
- Томат. 10
- Сухофрукты 15
- Перец 0,13
- Соль 20

Несовершеннолетние заключенные, находящиеся в штрафных изоляторах, получают питание по следующей норме:

Норма № 2

- Хлеб ржаной. 500
- Мука. 5
- Крупа разная 30
- Рыба 50
- Масло растительн 5
- Сухофрукты 15
- Соль 20
- Томат-пюре 3
- Лавровый лист 0,2

Несовершеннолетние заключенные, работающие стахановскими методами, соблюдающие режим и имеющие хорошие и отличные отметки в школьной и производственной учебе, — получают дополнительно к норме № 1:

- Хлеб ржаной. 100
- Мука пшеничная .50
- Мясо35
- Рыба 35
- Молоко 100
- Кофе суррогат. 5
- Жиры животные или растительн 7
- Caxap . 10

В. Нормы и порядок выдачи больничного питания

1. Несовершеннолетним заключенным больничное питание выдается по норме № 7 приказа НКВД СССР № 00943-39 г.

Норма № 7 приказа НКВД СССР № 943-39 г. (на 1 чел. в день в граммах)

№ п/п	Наименование продуктов	Больничный	Пеллагрозный	Дополнит. цинготн	
		Количест.	С поносом	Без поноса	Количест.
1	Хлеб ржаной	400	100	400	-
2	Хлеб пшеничный	300	_	_	_
3	Мука подболточная	20	10	10	-
4	Крупа разная (кроме диэт.)	80	_	60	-
5	Крупа диэтическая	40	100	60	-
6	Мясо	80	200	200	-
7	Рыба	100	50	100	-
8	Растительн. масло	10	-	-	10
9	Жиры животные (масло слив.)	20	25	40	-
10	Творог	20	_	_	_
11	Сметана	5	_		-
12	Макароны	15	-	_	-
13	Caxap	40	50		40
14	Чай натуральный	0,5	0,18	0,18	-
15	Картофель и овощи	600	500	600	400
16	Томат-пюре	10	_	_	10
17	Сухофрукты	10	10	10	-
18	Мука картофельная	5	10	10	-
19	Перец стручковый	0,13	_	_	-
20	Лавровый лист	0,5	_	_	-
21	Соль	20	20	20	10
22	Уксус	10	-	-	10
23	Молоко	300	400	400	-
24	Яйца	0,5шт.	2 шт.	2 шт.	-
25	Горох-фасоль	10	_	_	-
26	Кофе суррогатный	_	3	3	-
27	Пивные дрожжи	_	75	75	-
28	Горчица	_	_	_	3
29	Лук репчатый	_	_	_	35

Примечание: для стационарных больных заключенных, установленные больничные нормы являются лишь расчетными, для исчисления общего количества продуктов больничного питания, а фактическое же питание для различных групп больных определяется лечащим врачом в зависимости от установленного для них пищевого режима.

Приготовление больничного питания производится обособленно под контролем медперсонала.

Довольствие медработников и обслуживающего персонала из одного котла с больными категорически запрещается.

Г. Нормы и порядок довольствия несовершеннолетних заключенных этапируемых

Несовершеннолетним заключенным, освобождающимся из колонии, отбывающим на трудоустройство, к родным или переводимым из одной колонии в другую — выдается на путь следования в сутки: по железной дороге или водному транспорту по фактическому расписанию, а по грунтовым дорогам из расчета 30 км. в сутки — путевое довольствие по нижеследующей норме:

- а) хлеб ржаной 600 гр.
- б) сельдь или консервы 250 гр.
- в) сахар. 15гр.
- г) чай суррогат. .5гр.

Примечание: при освобождении натуральный паек выдается на путь следования не больше пяти суток, а в остальное время стоимость пайка выплачивается наличными деньгами по единым розничным ценам данного пояса, по тем же ценам выплачивается стоимость недостающих продуктов.

Режим питания

Исходя из установленных норм несовершеннолетним заключенным, за исключением переведенных на довольствие по штрафному пайку, питание выдается три раза в день.

Нормы замены одних продуктов другими

Наименование продуктов.	Грамм	Чем заменяется	Грамм
Хлеб ржаной.	100	Хлеб пшеничный 95%	100
Хлеб пшеничный	100	Сухари ржаные	.70
		Сухари пшеничные .	.80
	100	Мука ячменная	100
Макаронные изделия.	100	Мука пшеничная 95%.	100
		Мука кукурузная .	. 100
Крупа разная.	100	Крупой или бобовыми культурами .	. 100
		Мукой пшеничной 72%	.100
		Мукой ржаной или пшеничной 85%.	.100
Мясо говяжье, телятина, баранина	100	Мясо конское	. 100
		Мясо свиное	75
		Сбои свиные вне зависимости от категор.	100
		Сбои I и II категор. кроме свиных.	.100
		Сбои III категории кроме свиных.	.200
		Консервы мясорастит. с смальцем или свининой, и бараниной с горохом и горохом со говядиной т.д.	150
		Сало шпик .	50
		Жиры животные	.50
		Рыба свежая и солен.	.150

Примечание: консервы весом нетто по трафарету.

Вещевое довольствие

Несовершеннолетним заключенным полагается вещдовольствие по следующим нормам:

Табель № 1 (на 1 человека)

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок носки
1.	Костюм хл. бумажн.	шт.	1	1 год
2.	Нательное белье	пар	2	1 год
3.	Пальто зимнее	шт.	1	2 года
4.	Ботинки	пар	1	1 год
5.	Чулки-носки	пар	3	1 год
6.	Трусики	пар	2	1 год
7.	Тапочки	пар	1	1 год
8.	Шапка зимняя	шт.	1	2 года
9.	Головной убор летний	шт.	1	2 года
10.	Ремень	шт.	1	2 года
11.	Носовые платки	шт.	3	1 год
12.	Варежки	пар	1	1 год
	Вешловольствие			
1.	Наволочки тюфячные	шт	1	4 года
2.	Простыни	шт.	2	2 года
3.	Наволочки верхние	ШТ.	2	2 года
4.	Наволочки нижние	шт.	1	4 года
5.	Полотенца	шт.	2	1 год
6.	Подушки	шт.	1	5 лет
7.	Одеяло	шт.	1	3 года

Табель №2 починочного материала на одного несовершеннолетнего заключенного

1. Лоскут на починку	метр.	1.5	1 год
2. Подметки кожаные или резин,	пар	2	1 год
3. Набойки	пар	2	1 год
4. Нитки для ремонта	кат.	2	1 год
5. Мыло хоз. на все нужды	грамм	300	1 мес.

Табель № 3 вещевого довольствия и обмундирования, подлежащего выдаче несовершеннолетнему заключенному при его трудоустройстве

Nsn	/n Наименование	Един. изм	мер. Колич.
1.	Костюм х/бумажн.	шт.	1
2,	Нательное белье	пар	2
3.	Простыни	шт.	2
4.	Наволочки верхние	шт	2
5.	Наволочки нижние	шт	1
6.	Полотенца	шт	2
7.	Платки носовые	шт	3
8.	Одеяла	шт	1
9.	Пальто (по сезону)	шт	1
10.	Галоши	пар	1

11.	Ботинки	пар	1
12.	Носки	пар	3
13.	Головной убор (по сезону)	шт.	1
14.	Ремень	ШТ	1

Примечание: несовершеннолетний, направляемый по окончании срока к родным и в детдома, вешдовольствием не снабжается.

НАЧ. ООСГУЛАГа НКВД интендант 1 ранга СИЛИН НАЧ. УИТКи ТПГУЛАГа НКВД, капитан государственной безопасности ЗАВГОРОДНИЙ

ГАРФ. Ф.9401. ОП. la. Д. 78. Лл. 202-210. Заверенная копия. Машинопись.

Публикуется по «Дети ГУЛАГа» (Россия. XX век. Документы» под общей редакцией АН.Н.Яковлева. М.2002